INDICAÇÃO

n. _ _

Camara Municipal de Ibitiiiya

111 1 111111111 111111 III III
Protocolo Gelai 0000231/2017
Data: 26/01/2017 Horário: 17:44

Legislativo - IND 8812017

- got4d&rachh,

ASSUNTO: INDICA CONSTRUÇÃO DE LOMBADA NA RUA BERNARDINO ANGELUCCI,
DEFRONTE AO NÚMERO 100, NO BAIRRO VILA DOS BANCÁRIOS.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga e
André Luiz Gonçalves Racy — Secretário Municipal de Segurança Pública.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As lombadas possuem o intuito de melhorar as condições de
segurança no trânsito e na rua acima citada, existem condutores que passam rapidamente, o qual o
risco de uma colisão é grande devido ao desrespeito com a velocidade, como também há perigos de
atropelamento dos moradores, animais e crianças que brincam nas calçadas. Com  a instalação da
lombada no referido local, os moradores sentirão maior segurança, pois haverá respeito por parte dos
motoristas mais apressados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de janeiro de 2017.

A Sua Excelência o Senho

/fp
4(

ARECIDO DA ROCHA
,1( Vereador — PSB

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1